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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

Z /! iddnia d. 29. Października.
Podług naynowszych wiadomości z  Presz- 

burga f gorączka katarowa, na którą N . Pan za
padł zwyczaynym idzie trybem. J. C. K. Mość 
upłynionych nocy sypiał po kilka godzin spokoy- 
nie , gorączką zn. cznie zwolniała i wszystkie symp- 
toinata, zaspokaiaiącą nain wróżą nadzieię , że ry
chłe przyyście do zdrowia ukochanego Monarch* 
.* pewnością nastąpi.

—  Z ta m tę d  dnia  3 i .  P a źd zie rn ik a .  —  

Naynowsze wiadomości z Preszburga o sta
nie zdrowia N. Pana nayłaskawszego Cesarza Jmci 
są zupełnie zaspokaiaiące. Gorączha przedwczoray 
iako 8go dnia słabości całkiem ustała, wczoray J.C.K. 
Mość iako w dniu ętym przychodzi do zupełnego 
fcdrowia.

Pewne Towarzystwo akcyyne przedsięwzięło 
przez zbudowanie mostu na łańcuchach w W ie 
dniu na kanale Dunaju (iak iuż pierwey w gaze
tach naszych wzmiankowaliśmy) połączyć Frater 
z  przedmieściami nad kanałem położoneini. Most 
°w  dnia 4- ,n- iako w dniu imieniu N. Pana

użytku otworzonym został.
Wyszczególnia ón się zarówno nowością spo

sobu budowania, iako i delikatnością form a iako 
dzieło mistrzowskie w ogólności nayoczewistszein 
l®st dowodem O pocieszających postępach sztuk i 
Qinieiętności w C. K. Austryiackich kraiach.

Plan i wykonanie onego winno Towarzystwo 
Kawalerowi Kndriąsski C. K. Dyrektorowi Nawi-. 
gacyynemu N. A.

Most ów, mostem Zofii (Sophienbriicke) na
rwany od iednego do drugiego puaktu posady 
czyli zawieszenia, na którev umocowany ma dłu
gości 240 stop Wiedeńskich. Cztery łańcuchy 

garow e, po dwa na kaidey stronie mostu, skła- 
daią się z 16 prętów czworogrannych dwucalo- 
' vych wynoszących razem 32 kwadr, cale żelaza 

poprzeeznim przecięciu , zniżaią się one od 
swych punktów, na których zawieszone aż do 
sr°dka o 18 stop ku d ołow i, a poziomo między 
Poręczami 12 stop światłości inaiąca droga mo
stowa umocowana iest 90 prostopadłeuii prętami 
w poprzecznym przecięciu razem 6a kwadr, cali

żelaza wynoszącemi, które od środka mostu ku 
brzegowi proporcyioualnie coraz są dłuższemi.

Na punktach posady przechodaą łańcuchy 
przez skrzynie z lanego żelaza zamieniaiąc się 
w łańcuchy natężone , które tym sposobem do mu- 
ru tak są umocowane , iż przystęp do każdey istot- 
ney części tego urządzenia każdey chwili wolnym 
zostaie. Taka sama przezorność niezaniedbana i 
przy punktach posady i wszystkie inne częŚGi tak 
s? Urządzone, iż każda istotna część bez nay- 
mnieyszego zatamowania przebywających wyiętą , 
* na przypadek zepsucia się , łatwo inną podobną 
częścią zastąpioną bydź inoże.

—  Z  Czech. —
Gazeta Pragska z dnia 18. Października do

nosi : ^ P a m i ą t k a  dnia, w którym Nayiaśnieysi Sprzy
mierzeni w dniu 18. Października i 8 i 3 pod Lip
skiem o d n i e ś l i  wieczney pamięci godne zwycięz- 
tw o, dziś znowu równie iak lat poprzedniczych 
obchodzoną była w mtyuroczystszym sposobie. *

—  Z  W ęgier. —
Połączona Gazeta Pesztu i Budy z dnia 20. 

Października zawiera co następuie: »N. Pani na
sza uayłaskawsza Cesarzowa , Królowa i Matka 
kraiu , Karolina , raczyła nayłaskawiey przesłać 
6000 ZR- W . W . dobroczynnemu Towarzystwu 
D am , w  zamiarze obrócenia onych ku potrze
bom domu dobroczynności pod protekcyią tych
że Dam zostaiącego. Niemogąc się zdobyć na 
wysłowienie wdzięczności za dar przysłany; błaga 
Towarzystwo samo, tudzież w imieniu uszczęśli
wionych i uszczęśliwić się maiących wiecznego 
W szechm ocnego, który wszystko dobre nagradza, 
o długie życie i szczęśliwe powodzenia Jey C. K 
M ci, nayszczodrobliwszey Dobrodzieyki naszego 
Łraiu i całego Państwa Cesarskiego.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hispańska.

Uznanie Haity wielkie w Mexyku zrobiło 
wrażenie ; z tą wiadomością wyprawiono natycb- 
miast woienną szalupę do Państw ziednoczonych.

M ówią, że W ice-Prezydent, Jenerał Bravo 
z 8000 ludzi uda się do Xalapa dla uważaniu 
codzień spodziewanego woyska z Hawannah dla

X
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■wzmocnienia zamku S. Juan cPUIIoa wyprawione
go. —  Liniowy Hiszpański okręt Azyia, który zdra
dą Mexykanoin oddany , teraz »Mexykańskim Kon
gresem*. nazwany, ieszcze się znaydnie w Acapul- 
c o , tymczasem gotOie się pod żagle a Rząd za- 
assygnowaf 5.o,ooo talarów na zapłacenie osady i 
potrzebne wydatki. Kongres w o łan ym  został do 
nadzwyczaynęgo posiedzenia, które vv Sierpniu 
ma nastąpić i'n a  Łtórey bardzo ważne sprawy , 
tyczące się Konstytucyi, wolności druku, spra
wiedliwości , handlu i t. p. przedsięwzięte bydź 
nraią.

Dziennik Mexykański donosi, że kroki nie
przyjacielskie między Hiszpanami W  twierdzie St. 
Juan d’ LTIloą i miastem Vera-Crnz d. *98° Sierp
nia znowu odnowionemi zostały, albowiem bryg 
Mexyhauski Victoria pod banderą Francuzką opa
row e! dwa Hiszpańskie okręty, na których wielu 
Hiszpańskich Oficerów znaydowało się. Ustawicz
ne niebezpieczeństwo w Vera-Cruz iest przyczy
ną, że port Tam pico, przed tyin tylko handlem 
końtrabantowyin trudniący s ię , teraz cod ieńnie 
w ięcey nabiera . żywności. Przy nyściu Huasca- 
cualco (także w prówincyi Vęra-Crnz) chcą zało
żyć p o rt, i l e , że ta rzeka sama z  siebie dla o- 
krętów wcienuych iest g łęb ok a , a dla okrętów 
kupieckich 60 do 70 mil w  górę iest splawną.

Na kawiafni Lloyds przybyło następujące n- 
wiadoinienie z Guayacpiilu : yOkręt E łle n , który
z  Koluinbiyskim woyskiein i potrebami woiennemi 
na pokładzie d. lĄ. Marca z  Guayaquil odpłynął, 
przez korsarza z Chiloę opanowanym został. Za
łoga tegoż okrętu Ellen , inaytkaini korsarza wspar
ła , nie tylko okręt swóy na pow rót, '  ale nawet 
samego korsarza, z którym d. i 4- Kwietnia do 
Guayaquił zawinęła , w inoc swoią zabrała.«

P o itu « a liia .  *O
Lizbońska nadworna Gazeta z dnia 24. W rześ- 

. nia opiewa : »Urzędovve wiadomości z W iednia 
donoszą, że  Jego Królewioowska Mość Infant 
Dom Miguel odbywszy podróż przez W ęgry i 
część Austryiackich kraiów przyiechał dnia 19. 
Lipca do powyższey stolicy. Infant zostaie w do
brym zdrowiu i pożytecznie czasem zarządza po- 
święcaiąc się to naukom to dobranemu towarzystwu.« 
T aż sama Gazeta z  dnia 5 . Października : »Mi- 
nisteryium Spraw zewnętrznych* Sir Charles Stuart 
zawinął dnia 17. Lipca przed Rio-de-Jaueiro i 
wylądował 18. , gdzie z  przyzwoitemi charakte
rowi Jego naleźneini oznakami honorowemi zo
stał powitanym: Przed odbiciem od lądu .A n
gielskiego statku pocztowego inial dwie konferencyie 
z  posłem Brazyliyskiin. Sir Charles donosi, iż po
wszechne wydano rozkazy, ażeby ustały wszelkie

kroki nieprzyjacielskie przeciwko Portugalskiemu 
handlowi.

W ielka Brylaniia i Irlandyia.

Podług gazet z M adras, które do 12. Kwiet
nia dochodzą : »Jenerał Campbell ciągle trzymał 
Donabiu w oblężeniu, którego Birmanowie z za
ciętością bronili , przecież przy dwóch wyciecz
kach pobitemi zostałi i cofnęli się na powrót. — ■ 
Anglicy zaprzestali o.tein myśleć, ażeby twierdzę 
szturmem wziąść m ogli, ale spodziewali się do 8. 
Kwietnia mieć lo o  dział na swoich bateryiach.—  
P odług poźnieyszych wiadomości okrętowych, 
twierdza Donabiu miała się dostać w moc Jene
rała Campbell, który potem z korpusem z Arakami 
przybyłym, kii Prome na zimowe leże udać się 
miał. Nadto tw ierdzą, iż Król Avy vv Kalkucie 
podawał propozycyie do pokoiu, na co Jenerał 
Campbell odpowiedzieć miał, iż nieprędzey aż 
w Uinerapoora ; (stołecznym mieście Państwa Bir
mańskiego) traktować będzie.

Rząd Angielski (mowi pewna Gazeta Lon
dyńska) zdaie s ię , iż postanowił oderwane od 
Birmanów Państwo Arrakan, weielic do swych 
wschodnio-Indyyskich posiadłości.- Jenerał Gubet' 
nator posłał w tym zamiarze do stolicy Ajenta , 
ażeby potrzebne przedsiewziąść środki. Z  pomię
dzy mieszkańców znayduie się wielu między woy- 
skiem Angielskim iako tyralerów. Teraz .wiemy 
z pewnością , iż pomiędzy Birinanami znaydnią się 
Europeyczykowie —  poznano iednego po głosie 1 
■ubiorze. Zdaie się ou do artyleryi należeć.
. ’ Pomiędzy ludnością Nowo-południowey W al' 
lii ( Neu-Siid-Valis ) teraz na 5o,ooo dusz wyr*' 
chowaną, znayduie się 20,000 samych zbrodni*' 
rzy z Anglii tam deportowanych.

Francyia.
Pewna Gazeta Ministeryialna tw ierdzi: 

bursie iuż się zatrudniano pożyczką Haitycką 1 
w ierzon o, że  subinissyie do suminy 85 za 100 
dziać się będą.

Gazety Francuzkie z  Port - au - Prince don°" 
sza pod 3o. Sierpnia: »Prezydent B o yer, który 
po uśmierzeniu rozruchu na Północy do Port-*u'  
Prince powrócił, napotykał po drodze w iele osoD 
do spisku zawikłanych, którzy pełni żalu bł*ga 
przebaczenia Jego powierzaiąc m ulossw oy. R °z'  
kazał’ iin przeto kończyć podróż do Port-au-PrIn®®, 
co uskutecznili. T o  miasto przeznaczone iest 
nich za mieysce ich przebywania. Spisek prz®z 
nieukonlentowanych dawnych Oficerów Krzyszto 
nknowany, zaraził całą północ wyspy. W ięcey i* - 
60 Oficerów było uwikłanych do tegoż, IB*$ 
któreini Jenerał Toussaint, szwager Krzyszto » 
który po odkryciu zastrzeli! się, równic iak i v¥ie
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lu  innych Jenerałów . Zamiarem sprzysiężonych 
ł yło  w prow adzić Rząd, R zeczypospolitey niepo
d legły  i lym końcem wszystkich mulatów podczas 
pnbliczncy nczty uroczyście na znak niepodległo
ści pozahiiać. P rze z  odłożenie uskutecznienia te
go  planu wszystko się w ydało. Sprzysiężonych 
odprowadzono do Port-au-Prince.

W  w ięzieniach P aryzkicli pokazali się ślady 
ospy natnralney; P refekt P olicyi natychmiast roz
p o rzą d ził, ażeby le k a rz e , którym staranie w ięź
niów p o ru czo n e, n iezw łoczn ie poszczepili, ospę 
hrowią wszystkim tym u w ięzion ym , którzy szcze
pione}' ospy nie mieli.

Znowu znakomity mąż umarł na osp ę; Pan 
Arnois de Captet członek sądowy w" R ouen, 
który po sześciodniowey chorobie w 42 roku 
życia swego stał się ofiarą oney. 

x Dnia 17. Paźdzternika Król Jmć z  rodziną 
swpią słuchał Mszy żałobney za duszę zmarłey 
Królowey Maryi Antoniny. Biskup z Nancy od
czytał iak zwyczaynie poruszający list tey X iężny 
do Xiężniczki Elżbiety pisany.

Dnia 18. Król Jmć był obecnym na popisie 
znacznego korpusu woyska na równinach Issy.

Król i Delfin przybyli d. 10. z. m. do Kom- 
piegne. T egoż dnia Delfino.wa otworzyła uroczy
ście kanał Jey imieniem »Maryia Teressa« nazwa
ny , którego głównym przeznaczeniem iest skró
cenie żeglugi na Marnie.

Pan Marandet Poseł Francuzki w Hamburgu, 
nmarł tamże.

Podług Konstytucyionisty znaydować się miał 
Han Lafayette od dni kilku w  Paryżu.

Monitor ogłosił rozporządzenie z. dnia 2<Sgo 
trz e ś n ia  , podług którego na Sekwanie pod Pa* 
r>v-em między gościńcem z  W ersalu i równiną 
Grenelles m ost, zatoka i port zbudovvanemi być 
tnaią. Koszta budowy i utrzymania tych dziełmaią .

yć zastąpione przez prawo pobierania cła podług' 
^stanowioney taryfy; które to prawo prywatnemu 
towarzystwu, podeyinuiącemu się przyprowadzić 
dzieła owe do skutku, na lat 47 odstąpione 
będzie.

Gwiazda zapewnia , że Izby przed końcem 
“ tycznia lub początkiem Lutego zwołanemi nie 
oęda.

Włochy.
P odług pewnych wiadomości z  Rzymu z  d.

1 • t. m. Oyciec S. przychodził do zdrowia, fctó- 
r® tak prędko następowało ,. iż Sam w yznał, że  
s,S spodziewa ieszcze ostatki piękney pory roku 
113 wsi .przepędzić.

Cesaraow. Mość Arcy - X iężna Maryia Lud
wika wyiechała d. 17. Pażdz. do Piacenc.y w  to
warzystwie Swoiey Damy pałacowey Baronowey

Adelin de Santa Maria i swoiego honorowego Ka
walera C. K. Marszałka polnego Porucznika Hra
biego de N eipperg, dla powitania Królestwa 
Ichiność Sardyńsliich., którzy tam in co g n ito  pod 
imieniem Hrabiego i Hrabiny Govone z  Turynu 
przybyli.

N N . Królestwa Ichmość Sardyńscy przybyli 
d. 18. Paźdz. w towarzysswie N. Arcy-Xiężniczki 
do Parmy i wysiadłszy w pałacu Ar.cy-Xiążęcyin 
powitanemi zostali od Dworu i W ładz kraiowych. 
—  W  orszaku- N N . znaydowali się: Margra
bina de YiJlennosa, Dama d’Atours, Kaw. della 
Marmora, Kawaler honorowy; Hrabia de Ferrere , 
Adjutant; Hrabia di Salasco, pierwszy i Kawaler 
di Colobiano, drugi Koniuszy Królewski.

Niemcy.

Gazeta Rządowa Bawarska z d. 23. Paźdz. 
zawiera Patent, oglaszaiący obięcie Rządów przez 
Króla Jmci Ludwika.

Gazeta Rządowa Król; Bawarska z d. 2ygo 
Paźdz: obeymiue następuiącę Królewskie Rozpo
rządzenia :

I. »My LU D W IK  , z Bożey Łaski Król Ba- 
waryi. —  Spowodowani Jesteśmy z wielu przy
czyn tak we w zględzie ran gi, iakoteż wymierze
nia pensyy przy mianowaniu Naszych Królewskich 
Ministrów, następujące ustanowić przepisy; 1) 
Mianowany przez Nas Minister zatrzyma rangę 
przed mianowaniem na Ministra temuż w miarę 
stosunku służby należną. Jeżeli przeto iest Cy
wilnym, przyłączy się do Naszych Królewskich 
Radców Stanu podług lat służby, ieżeli przez 
urodzenie wyższey rangi nie posiada —  i  po
dobnież, ieżeli iest W oyshowyin, zatrzyma na
leżną swą rangę woyskową. 2) Co się tyczy 
pensyi, pobierać będzie taką, iaką w  charak
terze Radcy Stanu, lub iako woyskowy w  randze 
swej wpyskowey pobierać miał do czasu miano
wania go Ministrem ; zaś iako M inistrowi, iak dłu
go tęd zie  miał sobie od nas powierzone kierowa
nie Spraw Ministeryialnych , wyznaczemy pensyią, 
która z  wrachowaniem pensyi dotychczas pobiera- 
ney summę 12000 ZR ., iako naywiększą, przenosić 
nie może. Tylko dla Ministra Spraw Zewnętrz
nych ze względu szczególnieyszych stosunków, 
wyznaczemy Sto lewe. 3) Z  ustąpieniem z  Mini- 
steryiuin ustaie tymczasem podwyższona pensyia 
i dotychczasowy Minister pobierać będzie tyl
ko dawnieyszą swoię pensyią iako Radca Stanu, 
lub ową podług woyskowey rangi, którą w chwili 
wystąpienia z Minisłeryium spra,wuie, ieżeli ie
szcze daley czynnym sługą Państwa pozostanie. 
4) Co się zaś. tyczy pensyi dla rzeczywistego Rad
cy Stanu; zastrzegamy Sobie w tey mierze ie
szcze osobne na przyszłość postanowić rozporzą
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dzenia, ażeby przy mianowaniu następnym do tato
wych stosować się można. 5) Ninieysze rozporzą
dzenie ma być przez Gazetę Rządową natychmiast 
do publiczney wiadomości podane.« —  W  Mo
nachium -d. 25. Paździe. 1825. »LUDWIK.« —  
Na nnywyższy rozkaz J.K .M ci. : Martin, Sekre
tarz Gabinetowy.

II. »LU D W IK, z Bożey Łaski, Król Ba
warski. —  Dodatkowo do wczorayszego rozpo
rządzenia tyczącego się rangi i pensyi naszych Mi
nistrów przy przyszłym osadzeniu, oznayinuieiny 
ninieyszyin Naszey Radzie Państwa, że wszelkie 
prawa Ministra Sprawiedliw ości, iako' Naywyższe- 
go Sędziego zastrzegaią się. —  W  Monachium 
d. 26. Paźdz. 1825. »LUDWIK.«. —  Na nay- 
wyższy rozkaz : Martin.«

III. »LU D W IK , z Bożey Łaski Król Ba
warski: —  Będąc nayłaskawiey spowodanymi Na
szego Ministra Stanu , Hrabiego Tórring podług 
ieg© życzenia ze stopnia Prezydenta Rady Stanu 
uwolnić, a iako doświadczonego, prawego i czyn
nego męża , który ten stopień od roku 1817, rów
nie , iah inne dawnieysze wyższe godności Stanu 
piastował, i na wdzięczność Naszą, Naszych Przod
ków i Oyczyzny zasłużył; pozostawiamy go przy 
tytule i randze Ministra Stanu z pobieraniem tak
że do dotychczasowey pensyi; co oznayinuieiny 
Naszey Radzie z  tym dodatkiem , iż ile raży nie 
będziemy mogli być Sami obecnemi przy posie-. 
dzeuiach Rady Stanu , przewodniczyć oney będzie 
naystarszy Minister Stanu, ieżelibyśiny nic innego 
nie postanowili. —  Z  Monachium d. 26. Paźdz. 
1825. »LUDWIK.«

Powszechna Gazeta Monachiyska donosi z 
d. 26. P ażd z.: Król Jinć Ludwik raczył posta
nowić Koininissyię właściwą dla narady w zamia
rze zaprowadzenia oszczędności woyskowey pod 
raywyższyin przewodnictwem JKMości. Na Człon
ków tey Roinmissyi powołać raczył Król Jinć; 
Ministra W oyny Barona Mailot, Radcę Stanu de 
Knopp, Jenerała Majora Hrabiego Zelsel, Puł
kownika Barona F ic k , Podpułkownika od Inży
nierów Streiter, Podpułkownika Heidegger od 
sztabu Jeneralnego, a do prowadzenia protokołu 
Podpułkownika Bauer także od sztabu Jeneralne
go. —  Pierwsze posiedzenie odbyło się przed- 
wczoray pod przewodnictwem JKMości.

Gazeta Monachiyska z d. 24. Października 
donosi:

»Król Jinć raczył wczoray odwiedzinami Swe- 
ini u szczęśliwie obudwóch szanownych weteranów 
w służbie kraiowey będących , to iest : Hrabiego 
Max. de Preysing i Hrabiego de Tórring-Gutten- 
zell. T e  łaskawe uznanie wyszczególniających się̂  
zasług było przedmiotem nayżywszego udziału , 
który nie tylko serca owych nayszanownieyszych 
starców poruszył, ale nawet nayszlachetnieysze 
uczucie w piersiach każdego wiernego poddanego 
obudzi.«

Zmarły Król Jinć Bawarski Maxymilian Jó
ze f urodził się d. 27. Maia 17 5 6 , obiął Rządy 
po Bracie Swyin Xiążęciu Karola II. de Zwey- 
brucken d. 1. Kwietnia 1 7 9 5 , po Xięciu Karolu 
Teodorze d. 16. Lutego 1799 , przyiął dosloy- 
nośó Królewską d. 26. Grudnia 1825 , w szedł w 
śluby małżeńskie powtórnie d. 9. Marca 1797 * 
Królową Fryderyką Wilhelminą Karoliną, X ięż- 
liiczką Badeńską. Zostawił z pierwszego małżeń
stwa z Xiężniczką Wilhelminą Augustą z Hessen- 
Darmsztad czworo dzieci: l)  Dotychczasowego
Następcę T ron u , a teraz Króla Bawaryi Ludwika; 
2) X iężniczkę Augustę , W dow ę po X ięciu Leuch- 
tenbęrgskiin ; 3 ) Jey C. K. Mość Cesarzową Au- 
stryiacka ; 4) Xiężęcia Karola ; —  z drugiego mał
żeństwa : 5) X iężniczkę E lżbietę, Małżońkę Na
stępcy Tronu Pruskiego ; 6) Xiężniczkę Amalię , 
teraz Małonkę X ięcia Saskiego; 7) X iężniczkę 
Fryderykę Z o fiię , Małżonkę Arcy-Xięcia Austry- 
iackiego Franciszka Karola; 8) X iężniczkę Maryi? 
Annę ; 9) Xiężniczkę Ludwikę.

Teraźnieyszy Król Bawarski Ludwik urodził 
się d. 25. Sierpnia 178 6; ożeniony od d. i2go 
Października 1810 z Xię''niczką '1’eressą Karolin? 
Ludwiką de Sasko-Hildburghausen, urodzoną d. 
8. Lipca 1792. D zieci Ich są Królewiće i Kró
lew ny: Maxymiłian 1 4 ,  Matylda 12 , Otto 
Luitpold 4 , Adelgnuda 2 lat maiące , oprócz ied- 
ney. w  tyin dopiero roku arodzoney Xiężniczki-

Prussy.

Pruska Gazeta Stanu z d. 25. Pażd. donosi: 
»Dnia 17. Pażdz. w Kul.-mii nowy parny statek 
uroczyście został ochrzczonym , otrzymawszy *' 
m ię : »Fryderyk Wilhelm.# Zaraz po południu 
odpłynął ów statek parowy do Rotterdamu ; obecni 
chrztu zgromadzili się na wielką Reńską górę nS 
u cztę , przy którey spełniano toasty za zdrowie J- 
K. Mości. W ielki sztuczny o gień , na Renie za'  
palony, zakończył tę uroczystość.

(Do tego Numeru Gazety dołączony iest Ner. 45- R o z m a i t o ś c i . )
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